118. Hic Steno Erici (Lejonhufvud) postea seilicet 
fuit Baro a R. Erico creatus. 

119. Quos recensent TEGEL 1. c. p. 342 et v. DALIN 

1. c. 8. 15, p. 462; qui historiam quoque itineris, et con- 
ciliatae ab iisdem pacis, exhibent. Unde autem HALLMAN, 
guam 1. c. ©. XXIV, pag. 119 sq. affert narrationem lepi- 
dam, de colloquio inter Archiepiscopum Sveciae et Russo- 
rum Patriarcham de Religione, jussu Magni Principis habito, 
(cfr. etiam CELSIUS 1. c. p. 746 sg. et v. DALIN I. c. p. 463; 
TEGELIO et MESSENIO res ignota fuit) hauserit, (quum fon- 
tes suos non nisi valde generaliter indicet), investigare non 
vacavit, ut qua nitatur fide, existimare liceat: quae si vera 
est, non modo Graece doctum Agricolam nostrum fuisse, sed 
Russice etiam, raro sane exemplo, apparet scisse. Initio 
porro Mensis (die 10) Aprilis a. 1557 Legatos Wiburgum 
rediisse, TEGELIUS docet (l. c. pag. 3532); cum pridie Agri- 
cola, morbo in itinere correptus, subitanea fuisset morte ex- 
stinctus. Auctoris autem nostri de loco mortis suae testi- 
monio (utpote in vicinia versantis et regionis periti) fiden- 
dum est. TEGELIUS (cfr. DALIN p. 464 not.) paullo aliter: 
„Dagen näst tilförende bleff M. Michaël Agricola dödh pä 
„wäghen, i een By uthi Eurepe, benembd Sewaste, när man 
„skulle hielpa honom, effter hans egen begeren up aff Sle-

696 MICHAEL AGRICOLA. 

„dan.“ = Abogiam perlatum, sepulchro fuisse commendatum, 
male MESSENIUS (Scond. T. V p. 112 et Chron. Episc. p. 
116), ac post eum SPEGELIUS Chron. Episc. p. 404 contra 
Auctoris nostri fidem asserunt, gui Widurgo sepultum fuisse 
testatur !9). 

19) Epitaphium ejus vetus cum in Collectione Palmsköldi- 
ana T. 61 (Karelen) p. 417 sqq. servetur, (idem, ut videtur, quod 

Cel. Scarin in Sacrario Ecclesiae Cathedralis Aboënsis, reperisse 
narrat RHYZELIUS 1. ¢. p. 345, not. O), illud hic apponere (ut 

monumentuum simul literarium ejus aetatis) placet: 
» Epitaphium Reverendi viri M. Michaëlis Agricolae, Abo- 

ënsis Episcopi, qui obiit die IX Aprilis, hora duodecima pome- 
ridiana (!), anno Domini 1557. s 

Ecce diem tristem lacrymisque rigantibus ora 
Dignum, cantari moesta Thalia jubet. 

Sustulit Agricolam quum mors violenta Magistrum, 
Aeterni solitum pandere verba Dei. 

Hic puer a primis didicit feliciter annis 
Artes Wiburgi, Pallados arma seguens, 

Joannisgue usus studio cognovit Erasmi 
Dogmata cum summa dexteritate sacra. 

Hinc is discedens Aboënsem venit ad urbem, 

Artibus imbueret pectus ut ipse magis. 
En tune Martinus delegit Episcopus illum